
Partierne bag Aarhus Kommunes budgetforlig for 2024 har besluttet, at antallet af folkehuse skal
justeres, så økonomien bliver bæredygtig og midlerne kan bruges på at styrke og udvikle
folkehusene. Forligsparterne er enige om, at en nærmere gennemgang af husene kan betyde, at
op mod 1/3 af folkehusene lukkes eller omdannes til andre aktiviteter og formål. Justeringen sker
med afsæt i ’Pejlemærker for fremtidens folkehuse’ og på baggrund af nedenstående kriterier.
Kriterierne er blevet til med input fra folkehusenes brugere og frivillige, Ældrerådet, Styregruppen
for fremtidens folkehuse samt Sundheds- og Omsorgsudvalget og er endeligt godkendt i
Styregruppen for fremtidens folkehuse den 5. januar 2024 med følgende kvalificerende input, der
tages med i analysen: Fokus på at fremhæve husenes potentialer i forhold til bl.a. cafédrift, fokus
på koblingen til boligsociale indsatser, en opmærksomhed på tilgængelighed ift. offentlig transport
og kvalitative data i forhold til husenes aktivitetsniveau. 

KRITERIER

Aktivitetsniveau
Antal registrerede åbne aktiviteter og arrangementer i løbet af en uge 
Antal og andel frivillige tilknyttet folkehuset 
Antal lokaler til booking i folkehuset 
Antal af faglokaler 

Samarbejde
Antal samarbejdsaftaler og andre formaliserede samarbejder med foreninger, organisa-
tioner og erhvervsliv 

Cafédrift
Forventet resultat for cafeen i 2023 (årsresultat og omsætning) 
Hvilket potentiale har caféen 

Demografi
Lokalområdets alderssammensætning 
Sundhedsprofil for lokalområdet omkring folkehuset 

Geografi (opland/midtby)
Antal tilbud i lokalområdet til samme målgruppe 

Fysiske rammer
Indretning og tilgængelighed 
Stand og atmosfære generelt 
Antal lokaler i folkehuset, der potentielt vil kunne rumme borgerrettede aktiviteter

 

Sundhed
Har folkehuset en aktiv sundhedsklinik 
Har folkehuset træningsfaciliteter 
(U)lighed i sundhed 
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Der har været en bred inddragelse i processen for at få input til kriterierne for fremtidens
folkehuse, hvor særligt brugere og frivillige i folkehusene, Styregruppen for fremtidens folkehuse,
Sundheds- og Omsorgsudvalget og Ældrerådet har budt ind med input til, hvad der skal
karakterisere fremtidens folkehuse og dermed danne baggrund for de kriterier, som fremtidens
folkehuse udvælges på baggrund af.

Brugere og frivillige har budt ind via dialogmøder, postkasser og via e-mail:
 

Sundhed og Omsorg har afviklet tre åbne dialogmøder for brugere af folkehusene; ét i hvert af
de tre distrikter. Interessen for dialogmøderne har været stor, og det vurderes, at 80-100
personer har deltaget hvert sted. 

Der har været opsat en postkasse i alle folkehusene, hvor husenes brugere anonymt har
kunnet aflevere input.

Der er blevet opfordret til, at brugerne kunne skrive til den lokale leder af folkehusene, til det
frivillige råd i folkehuset og til folkehusenes fælles e-mailadresse.

De mange input fra dialogmøder, postkasser og modtagne mails er taget med i udarbejdelsen af
kriterierne for fremtidens folkehuse.

Styregruppen for fremtidens folkehuse, Sundheds- og Omsorgsudvalget og Ældrerådet har
bidraget med input til kriterier via deres møder i oktober-november.

OPSUMMERING AF INPUT TIL KRITERIER
Inputtene, der har dannet baggrund for kriterierne, er opsummeret her:

Oplæg til kriterier for fremtidens folkehuse - side 2-4

Bilag fra Sundheds- og Omsorgsudvalgets mødet
den 10. januar 2024

BAGGRUND FOR KRITERIERNE

Har du spørgsmål, er du
velkommen til at kontakte

folkehusene på
civilsamfund@mso.aarhus.dk

SPØRGSMÅL 

https://dagsordener.aarhus.dk/vis/pdf/bilag/8f71ba7d-2eb4-4d56-acaa-f3fff31b9020/?redirectDirectlyToPdf=false

